
C O M U N A   S Â N I O B 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNIOB 

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: www.saniob.ro 
                                               

 
HOTĂRÂREA NR.82 

 Din 21.12.2020 
 privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici aferent obiectivelor de investiţie  

„Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la Ciuhoi, comuna Sâniob” și 
„Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea Sfârnaș, comuna Sâniob”, 

 
Având în vedere Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Sâniob, precum 

şi Raportul de specialitate nr.298/14.12.2020 întocmit de aparatul de specialitate al primarului 
comunei Sâniob, prin care se propune aprobarea indicatorilor tehnico – economici aferent 
obiectivelor de investiţie „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la 
Ciuhoi, comuna Sâniob” și „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea 
Sfârnaș, comuna Sâniob”, 

Luând în considerare prevederile art.291 alin.(1) lit.b) din Legea nr.227/2015 privind 
Codul Fiscal, cu modificările şi completările ulterioare, 

Ţînând cont de prevederile art. 44 alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele 
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere Devizele Generale privind cheltuielile de capital necesare realizării 
obiectivelor de investiţie  „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la 
Ciuhoi, comuna Sâniob” și „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea 
Sfârnaș, comuna Sâniob” 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit.a) și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, 

CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  SANIOB, adoptă prezenta 
HOTĂRÂRE : 

 
Art. 1  Se aprobă indicatorii tehnico – economici aferenti obiectivelor de investiţie astfel: 

• „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la Ciuhoi, comuna 
Sâniob” pentru anul 2020 cu o valoare totala a investitiei de 1.756.300,93 lei lei, 
inclusiv TVA, conform anexei Devizul general actualizat, parte integrantă a prezentei 
hotărâri. 

• „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea Sfârnaș, comuna Sâniob” 
pentru anul 2020 cu o valoare totala a investitiei 584.961,60 lei inclusiv TVA, 
conform anexei Devizul general actualizat, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul comunei 
Saniob. 
 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului judeţului Bihor; 
- Primarul comunei Saniob; 

  - Compartimentul Buget şi Contabilitate; 
 
 

PRESEDINTE DE ȘEDINȚĂ 
KISS STEFAN-ALEXANDRU 

  CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 
                 SECRETAR GENERAL 

 
 
 

                  MELA MARIA-ELENA 
 

Hotărârea a fost adoptată cu  11 voturi ”pentru” și 0 ”abțineri” din 11 consilieri în funcție 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.ciuhoi.ro/


C O M U N A   S Â N I O B 
 

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: www.saniob.ro 
AVIZAT 

SECRETAR GENERAL 
MELA MARIA-ELENA 

 
PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.82/14.12.2020 

privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici aferent obiectivelor de investiţie  
„Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la Ciuhoi, comuna Sâniob” și 

„Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea Sfârnaș, comuna Sâniob”, 
 

Având în vedere Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Sâniob, precum 
şi Raportul de specialitate nr.298/14.12.2020 întocmit de aparatul de specialitate al primarului 
comunei Sâniob, prin care se propune aprobarea indicatorilor tehnico – economici aferent 
obiectivelor de investiţie „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la 
Ciuhoi, comuna Sâniob” și „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea 
Sfârnaș, comuna Sâniob”, 

Luând în considerare prevederile art.291 alin.(1) lit.b) din Legea nr.227/2015 privind 
Codul Fiscal, cu modificările şi completările ulterioare, 

Ţînând cont de prevederile art. 44 alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele 
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere Devizele Generale privind cheltuielile de capital necesare realizării 
obiectivelor de investiţie  „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la 
Ciuhoi, comuna Sâniob” și „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea 
Sfârnaș, comuna Sâniob” 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit.a) și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, 

CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  SANIOB, adoptă prezenta 
HOTĂRÂRE : 

 
Art. 1  Se aprobă indicatorii tehnico – economici aferenti obiectivelor de investiţie astfel: 

• „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la Ciuhoi, comuna 
Sâniob” pentru anul 2020 cu o valoare totala a investitiei de 1.756.300,93 lei lei, 
inclusiv TVA, conform anexei Devizul general actualizat, parte integrantă a prezentei 
hotărâri. 

• „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea Sfârnaș, comuna Sâniob” 
pentru anul 2020 cu o valoare totala a investitiei 584.961,60 lei inclusiv TVA, 
conform anexei Devizul general actualizat, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul comunei 
Saniob. 
 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului judeţului Bihor; 
- Primarul comunei Saniob; 

  - Compartimentul Buget şi Contabilitate; 
 
INIȚIATOR 
PRIMAR 
ZATYKO JACINT 
 
 
 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.ciuhoi.ro/


 
 

C O M U N A   S Â N I O B 
 

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: www.saniob.ro 
 

Compartiment buget şi contabilitate 
Nr. 2984 din 14.12.2020 
      
 

 
RAPORT DE SPECIALITATE 

 
La Proiectul de hotărâre 

 
privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici aferent obiectivului de investiţie  aferent 

obiectivelor de investiţie  „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la 
Ciuhoi, comuna Sâniob” și „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea 

Sfârnaș, comuna Sâniob”, 
 
 
 

Având în vedere disponibilitatea fondurilor din Bugetul Local pentru realizarea 
obiectivelor de investiţie  „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la 
Ciuhoi, comuna Sâniob” și „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea 
Sfârnaș, comuna Sâniob”, 
   
 

Ţînând cont de Devizul General privind cheltuielile de capital necesare realizării 
obiectivelor de investiţie  „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la 
Ciuhoi, comuna Sâniob” și „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea 
Sfârnaș, comuna Sâniob”, 

 
Faţă de cele de mai sus, 

 
PROPUN 

CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI SANIOB 
 

Aprobarea indicatorilor tehnico – economici aferent obiectivelor de investiţie  
„Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la Ciuhoi, comuna Sâniob” și 
„Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea Sfârnaș, comuna Sâniob” conform 
Devizelor Generale ale Investitiei.         

 
 
ÎNTOCMIT 

          Consilier 
                   Borbely Zita 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.ciuhoi.ro/


 
 
 

C O M U N A   S Â N I O B 
 

Saniob Nr 199,C.P. 417192, Judeţul Bihor, România 
Tel /Fax: 0259 / 441128; CUI 4820291 

e-mail: registratura@saniob.ro; web.site: www.saniob.ro 
 

nr. 2983/14.12.2020 
  
         
 

REFERAT DE APROBARE  
La Proiectul de hotărâre 

privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici aferent obiectivelor de investiţie  
„Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la Ciuhoi, comuna Sâniob” și 

„Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea Sfârnaș, comuna Sâniob” 
 

 
Având în vedere disponibilitatea fondurilor din Bugetul Local pentru realizarea 

obiectivelor de investiţie  „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la 
Ciuhoi, comuna Sâniob” și „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea 
Sfârnaș, comuna Sâniob”, 

   
Ţînând cont de Devizul General privind cheltuielile de capital necesare realizării 

obiectivelor de investiţie  „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la 
Ciuhoi, comuna Sâniob” și „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea 
Sfârnaș, comuna Sâniob”, 

 
Faţă de cele de mai sus, 

 
PROPUN 

CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI SANIOB 
 

Aprobarea indicatorilor tehnico – economici aferent obiectivului de investiţie 
obiectivelor de investiţie  „Modernizare DC17 pe o lungime de 2 KM de la Sfârnaș la 
Ciuhoi, comuna Sâniob” și „Modernizare DC17 pe o lungime de 1 km in localitatea 
Sfârnaș, comuna Sâniob , conform anexei  Devizul general actualizat. 
 
         
 

     INIŢIATOR 
       PRIMAR 

                                        ZATYKO JACINT 
 

mailto:registratura@saniob.ro
http://www.ciuhoi.ro/

